
 

UNIONE DEI COMUNI 

“PLATANI – QUISQUINA – MAGAZZOLO” 
(Bivona – Cianciana – San Biagio Platani e Santo Stefano Quisquina) 

Sede Legale Amministrativa: Cianciana Via Ariosto 2 
codice fiscale n. 93039800847 – P. Iva 02418690844 
cap. 92012 tel. 0922 987703/987705 fax 0922/987705   

 (Provincia di Agrigento) 

 
 

AREA Tecnica 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

           N° 51 DEL 27/12/2022 
   

 

OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO  SERVIZI   DOMINIO CON LA SOCIETA’ ARUBA S.P.A. – 

IMPEGNO DI SPESA  - CIG.  ZE0394EAAB 

 
 

IL DIRIGENTE 

 Geom. Salvatore Zabelli 

Vista la normativa relativa ai poteri dirigenziali e funzioni di indirizzo politico degli Enti Locali (Decreto 

Legislativo n. 165/2001 e s. m. i. , Legge n. 127/1997, Legge Regionale n. 48/1991 e s.m. i. , Legge 

191/1998) e i C.C.NN.LL. vigenti. 

Vista la Determinazione n.  5   del  28.01.2022, con la quale il Presidente dell’Unione dei Comuni “Platani-

Quisquina-Magazzolo”, ha nominato lo scrivente Responsabile del Settore III° e IV° con attribuzione della 

funzione dirigenziale.  

Preso atto che con delibera di Giunta dell’Unione n. 23 del 22/06/2006  è stato dato atto di indirizzo politico 

per l’istituzione del sito internet per l’Unione dei Comuni “Platani- Quisquina- Magazzolo”. 

Considerato: 

-che i siti web dell’Unione dei  Comuni “Platani Quisquina Magazzolo” e  le caselle di posta elettronica pec 

istituzionali sono ospitati sui server della società ARUBA S.P.A.; 

-che è necessario rinnovare l’abbonamento del portale ufficiale dell’Unione dei Comuni “Platani Quisquina 

Magazzolo” www.plataniniquisquinamagazzolo.it  con tutti i servizi annessi;  

-che il  servizio sopra citato, di prossima scadenza , è stato fornito dalla Società Aruba S.P.A.; 

-che è necessario il rinnovo dell’abbonamento. 

Vista la prenotazione di rinnovo con la società Aruba per 2 anni  del portale 

www.plataniquisquinamagazzolo.it con servizi annessi,  ordine MO15784565,  per il quale si deve 

impegnare la somma complessiva di 300,1 € iva inclusa. 

 

 
 

http://www.plataniniquisquinamagazzolo.it/
http://www.plataniquisquinamagazzolo.it/


Visti : 

-l’art. 32, comma 2 del Decreto Legislativo n.50/2016 il quale prevede che “Prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte”;   

-l’art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo 50/2016, a mente del quale “Le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 

vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 

autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro senza la necessaria 

qualificazione di cui all’articolo 38 del citato decreto. 

Dato atto: 

-che l’art. 1 comma 2, lett. a) della legge 11.09.2020 n. 120, come modificato dalla legge 29.07.2021 n. 108, 

stabilisce che le stazioni appaltanti, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2 del decreto 

legislativo n. 50/2’16 e qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente 

adottato entro il 30.06.2023, procedono all’affidamento diretto per lavori di importi inferiore a 150.000 euro 

e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di 

importo inferiore a 139.000 euro; 

- che in tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 

operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del codice dei contratti; 

-in attuazione di quanto previsto dall’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come modificato dal 

ultimo dall’art. 1, comma 130 della Legge n. 145 del 2018, per gli appalti di lavori, servizi e forniture, il cui 

valore di base senza oneri tributari non sia superiore ad euro 5.000,00, è ammesso l’affidamento diretto 

anche al di fuori del mercato elettronico della Pubblica Amministrazione. 

Ritenuto di dover procedere al rinnovo del  servizio web  domini e servizi annessi  con la società Aruba SPA 

per anni 2 . 

Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni ed il vigente regolamento di contabilità. 

Visto il Testo Unico degli Enti Locali 18/08/200 n°267. 

Vista la L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii., 

DETERMINA 

Di contrarre ai sensi dell’art. 32 del Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Di affidare alla ditta Aruba SPA –via San Clemente n. 53 , CAP 24036 – Ponte San Pietro (BG)- P.IVA 

01573850516 il rinnovo del dominio web ufficiale con servizi annessi  www.plataniquisquinamagazzolo.it 

numero d'ordine MO15784565 come da ordine allegato.  

Di impegnare la somma complessiva di € 300,1 iva inclusa per il rinnovo dell’abbonamento del dominio per 

anni 2,  avente codice  CIG: ZE0394EAAB 

Di imputare la spesa di € 300,1 iva inclusa al capitolo 10110305/2 - missione 1, programma 1 

“Rinnovo pec e albo pretorio” del bilancio esercizio 2022 in corso di compilazione.  

Di disporre che l’Ufficio Ragioneria, effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, provveda 

all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico 

all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni 

eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati.  

 

 

 

Il Responsabile dell’ Area tecnica 

Geom. Zabelli Salvatore 

 

 

 

http://www.plataniquisquinamagazzolo.it/


     

 

UFFICIO  DI   RAGIONERIA 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’articolo 55, comma 5, della L. 

142/90 come modificato dalla L. 127/97 

 

 

 

 

 

Addì______________ 

 

 

 

 

 

                                f.to   IL RESPONSABILE DEL 

                                    SERV. FINANZIARIO 
                         (Dr.ssa Mortellaro Vincenza) 

 

 

 

 

   

Capitolo 

10110305/2 

[  ] Prenotazione [x] Impegno  

n° 404 / 2022 EURO 300,10 

 

 

Il Presente atto è stato pubblicato per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio on line dell’Unione 

Dal  _____/2022 al ________/2023. 

Cianciana lì___________. 

                                                                                  Il Messo dell’Unione                                                                                                                             

                                                                            ______________________ 

 

Il sottoscritto Segretario dell’Unione certifica, su conforme attestazione del Messo dell’Unione, che 

copia conforme all’originale della presente determinazione venne affissa all’Albo Pretorio di questo 

Ente dal giorno ____________ al giorno ______________per _______giorni consecutivi e contro la 

stessa non furono presentati reclami.. 

Lì_______________.       

    Il Segretario dell’Unione 

      (Dr.ssa Maria Cristina Pecoraro) 

 


